令和２年９月２日

 武石小 保 護 者  様
                                                             上田市立武石小学校長   竜野 正英

第１１１回校庭運動会のご案内

 初秋の候、皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より武石小学校の教育に格別のご配慮とご協力
をいただき、心より感謝を申し上げます。
 さて、第１１１回武石小学校校庭運動会を下記のように開催いたします。運動会に向けて子どもたちの準備も始まりま
した。今年はできうる限りの新型コロナ感染拡大防止対策をして臨みます。感染リスクが高い昼食なしの半日開催とし、
三密、飛沫感染を避けるべく、内容、競技の方法、隊形等を検討・工夫して計画しました。
 しかしながら 8 月 29 日（金）夕方、長野県の新型コロナ警戒レベルが４に引き上げられたことに伴い、もし 16 日
（水）にレベルが下がらないようでしたら、運動会は中止とし、後日落ち着いたところで「運動発表会」として披露しよう
と考えています。
 つきましては、秋の忙しい時期ではありますがご都合をつけていただき、子どもたちの活動の成果をご覧いただくとと
もに、感染防止策を講じながら、子どもたちへ熱い応援を送っていただきますようご案内申し上げます。

                                              記

 １ 日 時    令和２年９月１９日（土）  午前８時３５分より１２時まで＜レベル3以下の段階のみ実施＞
                 ※開催の場合は朝６時に合図の花火を打ち上げます。

 ２ 場 所    上田市立武石小学校  校庭

 ３ 日 程     (1)  入場行進開始      ８：３５
             (2)  開会式            ８：４２
             (3)  競 技             ８：５５～１１：２０
             (4)  閉会式           11：１５～11：３０

４  来場者について

     今年度は新型コロナ感染防止のため、来場者を家族の方2名以内とし、健康チェック表に記載の上、お子さんが
登校の際、持たせてください。

5 その他

    (1)雨天順延の場合は朝６時にオクレンジャーでお知らせします。１９日(土)が延期の場合は、学校が休日となり、翌
９月２０日(日)の実施となります。２０日（日）もできない場合、２３日（水）に実施します。下記の表をご参照ください。

 日にち（曜日） １９日（土）に実施の場合 ２０日（日)に実施の場合 ２３日（水）に実施の場合

 ９／１９（土） 運動会 休日 休日

２０（日）      休日              運動会              休日

２１，２２（月、火）敬老の日・秋分の日      休日          休日          休日
２３（水） 運動会振替休日 運動会振替休日          運動会

         ＊２３日も雨で運動会が実施できない場合は、協議の上、保護者の皆様へ連絡いたします。

(2)ご参加にあたり配布します運動会のプログラムの「お願い｣をご覧の上、運動会が楽しく安全に運営されますよ
うご理解とご協力をお願いします。プログラムを、後日別紙にて配布いたします。

 (3)駐車場は交通公園・妙見寺の一部・武石自治センターの一部・武石体育館の駐車場をご利用ください。

 (4)●トイレ開放場所は３か所です。        ・校庭のトイレ     ・パソコン教室入り口のトイレ   ・体育館のトイレ

    （５）新型コロナ感染症拡大防止のため、マスク着用でご来場ください。ただし、熱中症の心配もありますので、日傘を

さしてただき、飛沫感染のリスクがない場合はマスクを外して観戦するなどして、熱中症の対策も行ってください。

    （６）半日のプログラム編成上ならびに感染リスク上から、今年度はPTA種目はなし、といたしました。また大玉送り、
武石音頭、騎馬帽子取りなど割愛しました。ご理解いただきたくお願い申し上げます。

    （７）9月16日（水）までにレベルが3に下がらないようでしたら、運動会は中止とします。レベル3になり、落ち着い

てきたところで「運動発表会」という形で披露する会を開きます。追って連絡します。

 上田市立武石小学校
    教頭  中澤 美和
    電話 0268－85－2013
    FAX 0268－85－2787